
UCHWAŁA NR XIV/149/20 
RADY GMINY DRAGACZ 

z dnia 12 maja 2020 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji w interesie publicznym w zakresie zmiany przepisów prawa miejscowego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2020 r. 
poz, 713) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018 r. poz. 870) uchwala się co 
następuje: 

§ 1.  Rozpatrzyć negatywnie petycję z dnia 2 kwietnia 2020 r dotyczącą wprowadzenia lokalnej "tarczy 
antykryzysowej". 

§ 2.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
 
 

Ludwik Borolewski 

Id: A63CDF1B-BA31-4959-9A13-E9BA0D7C8669. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE
Dnia 2 kwietnia 2020 r. wpłynęła do Urzędu Gminy w Dragaczu petycja mieszkanki Rabki-Zdrój w

interesie publicznym postulująca o zmianę przepisów prawa miejscowego, a w szczególności wprowadzenie
lokalnej „tarczy antykryzysowej”. Petycja została zamieszczona na stronie BIP Gminy Dragacz oraz
przekazano ją do rozpatrzenia do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Dragacz. Postulaty
zawarte w petycji dotyczyły:
1) umorzenie połowy rocznej wysokości podatku od nieruchomości dla wszystkich mieszkańców
Gmin/Powiatów/Województw (tzn. umorzenie rat podatku od nieruchomości za II i III kwartał tego roku), a
resztę o jego odroczenie na okres pół roku, a ponadto obniżenie wysokości tego podatku do minimum w
przyszłym roku kalendarzowym;
2) niepobieranie podatków targowych przez okres pół roku od osób handlujących na jarmarkach, a po tym
terminie o obniżenie ich wysokości do minimum;
3) niepobieranie podatków od osób, które mają występy na ulicach w wyznaczonych do tego miejscach
przez okres pół roku, a po tym terminie o obniżenie do minimum wysokości opłat za te występy;
4) umorzenie przez okres pół roku należności z tytułu wywozu śmieci, a po tym terminie o obniżenie opłat
za wywóz śmieci do opłaty minimalnej;
5) nie pobieranie opłat za parkingi przez okres pół roku, a po tym terminie o zmniejszenie opłaty za godzinę
parkowania; oraz o
6) wydanie uchwały solidarnościowej – jednoczącej wszystkie władze lokalne w walce z Koronawirusem w
tym zakresie.
Umorzenia połowy rocznej wysokości podatku od nieruchomości dla wszystkich mieszkańców gminy uznać
należy za nizgodne z ordynacją podatkową, gdyż te czynności leżą w kompetencji Wójta Gminy. Jeśli
chodzi o kwestię opłaty za wywóz odpadów komunalnych postulat jest również nieakceptowalny z uwagi
zawartej umowy z firmą dokonującą wywozu tych odpadów, gdzie opłaty wnoszone przez mieszkańców
pokrywają wysokość tego zobowiazania. Z opłatami za parkowanie jest podobnie jak z opłatą targową, takie
nie występują na jej terenie. Zaś podjęcie uchwały solidarnościowej nie wywoła żadnego formalnego skutku
i nie przyniesie wymiernych korzyści dla potrzebujących wsparcia podmiotów.
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 05.05.2020 r. rozpatrując wniesioną petycję
zaopiniowała ją negatywnie, mając na uwadze wysokość wpływów do budżetu Gminy Dragacz, bez których
samorząd byłby pozbawiony możliwości realizacji podstawowych zadań własnych gminy.
Rada Gminy Dragacz przychylając się do stanowiska Komisji Skarg, Wniosków i petycji uważa podjęcie
niniejszej uchwały w zaproponowanym brzmieniu za zasadne.
Działania w zakresie niwelowania skutków ogłoszonej pandemii są zadaniem polskiego parlamentu
zarówno dla podmiotów prowadzących działaność i osób fizycznych, jak również dla samych samorządów.
Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach sposób załatwienia petycji nie może być
przedmiotem skargi.

Przewodniczący Rady

Ludwik Borolewski

Id: A63CDF1B-BA31-4959-9A13-E9BA0D7C8669. Podpisany Strona 1




